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Sprawozdanie Zarządu ​
Polskiego Związku Freedivingu za rok 2024 

 
 
Rok 2024 był kolejnym rokiem funkcjonowania dla Polskiego Związku Freedivingu.  
 
W roku 2024 zawodniczki i zawodnicy PZF uczestniczyli w licznych zawodach zarówno 
krajowych, jak i międzynarodowych.  
 
W dniach 30.04-02.05.2024 r. rozegrane zostały, po raz pierwszy w Polsce zawody 
Basenowego Pucharu Świata we Freedivingu. Wraz z zawodami Pucharu rozegrane zostały 
Basenowe Mistrzostwa Polski. Zawody odbyły się na obiekcie Zatoki Sportu w Łodzi. 
Zawody zakończyły się ogromnym sukcesem w tym ustanowieniem nowego rekordów 
świata w DNF mężczyzn. Zawody objęte były patronatem Ministra Sportu i Turystyki oraz 
patronem medialnym Redakcji Sportowej Telewizji Polskiej. Podczas Zawodów Kol. Mateusz 
Malina ustanowił nowy Rekord Świata w DNF. 
 
W dniach od 5 do 15 maja kadra Polski we freedivingu brała udział w basenowych 
mistrzostwach świata w Belgradzie. Zawody zakończyły się ogromnym sukcesem kadry, a 
medale zdobyli: Julia Kozerska (złoty medale w DNF, srebrny medal w DYN), Magdalena 
Solich-Talanda (medal złoty w DYN-BF, brązowy w DNF) i Mateusz Malina (dwa złote 
medale DNF i DYN-B). Doskonałe wyniki uzyskali również pozostali członkowie kadry 
narodowej. POnadto Kol. Julia Kozerska ustanowiła Rekord Świata w DNF. 
 
W dniach 16-20.08 przeprowadzone zostały Głębokościowe Mistrzostw Polski na jeziorze 
Hańcza, w których udział wzięło 13 zawodników. 
 
W dniach od 5 do 15 sierpnia kadra Polski brała udział w głębokościowych Mistrzostwach 
Świata w Grecji. Startujące na zawodach zawodniczki i zawodnicy uzyskali bardzo dobre 
wyniki. Podczas zawodów jako sędziowie pracowali Lucyna Kicińska oraz Radosław Gaca.  
 
Tradycyjnie już w dniach 9 do 10 grudnia w Rybniku przeprowadzone zostały zawody 
Barbórkowego Pucharu Śląska we Freedivingu organizowane przy współpracy z MOSiR 
Rybnik, w których udział wzięło czterdzieści pięć zawodniczek i zawodników z kraju i 
zagranicy. Spotkanie związane z zawodami jak zwykle było okazją do podsumowania 
mijającego roku i uhonorowania zawodniczek i zawodników za ich wspaniałe sportowe 
sukcesy.  
 
Podczas spotkania w Rybniku przedstawiona została przez Zarząd Związku, koncepcja 
rozwoju wyczynowego freedivingu na kolejne lata. Przedstawiono program rozwoju 
lokalnych klubów sportowych. 
 
W roku 2024 pozyskane zostały środki z dofinansowania realizowanego w ramach programu 
dofinansowania sportów i olimpijskich przez Ministerstwo Sportu i Turystyki w łącznej kwocie 



220.000,00 zł, z czego kwota 69000 zł przeznaczona została na wypłatę stypendiów 
sportowych wynikających z przepisów rozporządzenia. Pozostała kwota stanowiła 
refundację wydatków związanych z wyjazdami kadry na Mistrzostwa Świata. Zarządu 
pozyskał również środki na finansowanie zawodów Pucharu Świata.  
 
W roku 2024 po raz kolejny zawodniczki zawodnicy Polskiego Związku na wniosek zarządu 
zostali uhonorowani stypendiami specjalnymi za wybitne osiągnięcia sportowe przyznanymi 
przez Ministra Sportu i Turystyki w ramach tak zwanego programu Team 100.  
 
W roku 2024 wnioski o przyjęcie do do grona klubów zrzeszonych w Polskim Związku 
złożyły: 
 

●​ Klub Sportowy One Breath, 
●​ Klub Sportowy ViaSport,  
●​ Klub Sportowy Apneo,  
●​ Klub Sportowy Quest.  

 
W roku 2024, podobnie jak latach poprzednich, wszystkie osoby zaangażowane w 
działalność Związku prowadziły swoje działania nie pobierając za nie wynagrodzenia, 
pracując jako działacze społeczni. 
 
W roku 2024 Związek wspierali następujący stali sponsorzy: 
 
Grena,  
ASCO,  
Bandi,  
Włodarz Stomatologia 
 
Nagrody na zawody ufundowały firmy One Breath, Salvimar oraz Lobster.  
 
Dzięki wsparciu Sponsora Spółki Grena, Polski Związek miał możliwość nieodpłatnego 
wykorzystania biura w Józefowie przy ul. Sadowej 14. Obsługę biura prowadzi pani Alicja 
Miecznikowska.  
 
 
 

W imieniu Zarządu Polskiego Związku Freedivingu 
 
Radosław Gaca - Prezes  

 
 

 
 
 


